
Fortbildningsdag - för dig som arbetar med barn- och ungdom. 

Måndag 24 oktober 2011, klockan 09.30 – 17.00

NBV, Bergsund strand 43, Stockholm

Skuld - och Skambegreppet 
& barngruppsmaterial



Fördjupning i skuld- och skambegreppet 
- kopplat till barngruppsmaterial

Hela Människan utbildar i barnstöd, dvs. barn som lever i familjer 
som är ”annorlunda” får möjlighet att gå i grupp för att upptäcka 
att det finns flera som lever på liknande sätt. 

I grupperna finns det många dolda problem, ett kan vara att man 
inte pratar om det som händer i familjen. Det är troligt att det 
finns skuld och skam som präglar barnet. Men hur kan vi då 
som ledare stödja så att barnet/ungdomen kan gå vidare?

Den här dagen vill vi att du som ledare och kanske som nyfiken 
vuxen ska få kunskap och redskap att möta de unga du möter för 
att stärka dem. Vi kopplar tematiken till stödgruppsmaterial för 
att få konkreta verktyg att arbeta vidare i ditt sammanhang.



Vem är Göran?

Göran Larsson är författare, 
präst och snart legitimerad 
psykoterapeut. Görans bok 
Skamfilad handlar om skam, 
en känsla som någon gång 
drabbar oss alla. Vi kanske 
inte känner oss skamsna utan 
”mår allmänt dåligt”. Skammen färgar av sig på andra 
känslor och smyger sig in i våra relationer. Skammen tär 
på livsglädjen och självkänslan och bidrar till stress, trötthet, 
nedstämdhet och känslor av otillräcklighet. 

De glömda barnen bär många gånger på skuld och skam 
inför den situation som de lever i. Boken Skamfilad är 
Görans försök att sätta ord på något av det som kan plåga 
en människa på djupet, han vill också beskriva hur vi kan 
hitta vägar ut ur skamvrån.

Målgrupp: Du som är socialsekreterare, pastor/präst, 
diakon, pedagog, barn- och ungdomsledare samt andra 
intresserade. Utbildningen är också för dig som inte har 
kommit igång med barn - och ungdomsgrupp, och för 
dig som vill tänka vidare kring begreppen och hur 
verksamheten kan se ut i förhållande till det.



Anmälan på Hela Människans hemsida; 
http://www.helamanniskan.se/akademin

Sista anmälningsdag är 26 september  2011

Kostnad: 800 kronor

Ytterligare information: 
Carina Norlén, konsulent Glömda barnen 

carina.norlen@helamanniskan.se

Telefon 08 - 691 06 67 


